



**COMUNE DI TRUCCAZZANO** – Città Metropolitana di Milano  
Tel. 02.9599771 - Fax. 02.95997750  
P.E.C.: [comune.truccazzano.mi@legalmail.it](mailto:comune.truccazzano.mi@legalmail.it)

# **Comune di TRUCCAZZANO**

**Città Metropolitana di Milano**

## **GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI – ANNI 2017-2019.**

### **Simulazione Costo Servizio**

**SETTORE N. 8 – SERVIZIO LL.PP.  
MANUTENZIONE, PATRIMONIO E SICUREZZA**

**Geom. Sandro Antognetti**

---

Truccazzano: Aprile 2017

VOCE	DESCRIZIONE OPERAZIONE DA ESEGUIRSI	MEDIA PRESTAZIONI ANNUALI	PREZZO CAD.	COSTO TOTALE ANNUO PRESUNTO
AMBITO 1 - SERVIZI CIMITERIALI				
1	INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE ADULTI			
	TOTALE	2	€ 690,00	€ 1.380,00
2	INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE BAMBINI			
	TOTALE	1	€ 340,00	€ 340,00
3	TUMULAZIONE IN TOMBE ESISTENTI (seppellimento di feretro in tombino parzialmente occupato)			
	TOTALE	10	€ 415,00	€ 4.150,00
4	TUMULAZIONE IN TOMBE NUOVE a comparti sovrapposti			
	TOTALE	3	€ 300,00	€ 900,00
5	TUMULAZIONE IN LOCULO FRONTALE O LATERALE			
	TOTALE	15	€ 180,00	€ 2.700,00
6	TUMULAZIONE DI RESTI IN OSSARIO / CINERARIO / NICCHIA			
	TOTALE	8	€ 60,00	€ 480,00
7	ESUMAZIONE DEI RESTI (Campo comune)			
	TOTALE	2	€ 880,00	€ 1.760,00
8	ESTUMULAZIONE DA TOMBE ESISTENTI			
	TOTALE	2	€ 680,00	€ 1.360,00
9	ESTUMULAZIONE DA LOCULO FRONTALE O LATERALE			
	TOTALE	3	€ 260,00	€ 780,00
10	ESTUMULAZIONE DA OSSARIO / CINERARIO / NICCHIA			
	TOTALE	2	€ 60,00	€ 120,00
11	ESTUMULAZIONE SALME PER TRASLAZIONE (in altro luogo o Cimitero)			
	TOTALE	1	€ 240,00	€ 240,00
12	INUMAZIONE DI SALME INDECOMPOSTE			
	TOTALE	1	€ 120,00	€ 120,00
13	TRASPORZO ALZAFERETRI			
	TOTALE	6	€ 100,00	€ 600,00
	TOTALE PRESUNTO PER SERVIZIO ANNUALE			€ 14.930,00

I prezzi singolarmente indicati nel presente articolo (o comunque quelli che risulteranno in sede di gara) si debbono intendere comprensivi anche di ogni e qualsiasi altra spesa per impiego di manodopera, utilizzo di nolo o mezzi meccanici, acquisto di materiali, anche di pulizia ed attrezzature e quant'altro necessario a rendere l'opera o l'intervento funzionali ed a perfetta regola d'arte, per mantenere il cimitero secondo le esigenze dettate dal decoro dei luoghi.

VOCE	DESCRIZIONE OPERAZIONE DA ESEGUIRSI	MEDIA PRESTAZIONI ANNUALI	PREZZO CAD.	COSTO TOTALE ANNUO PRESUNTO
AMBITO 2 - SERVIZI MANUTENZIONE AREE VERDE INTERNO AREE CIMITERIALI				
<b>13</b>	<b>MANUTENZIONE TAPPETO ERBOSO</b>			
	Opco. 05 Mq totali (270 + 275) x 10 tagli annuali	5450 €	0,35 €	1.907,50
	Opco. 06 Mq totali 0 x 10 tagli annuali	0 €	0,25 €	-
	Opco. 08 Mq totali 1960 x 10 tagli annuali	19600 €	0,08 €	1.568,00
	<b>TOTALE</b>			€ 3.475,50
<b>14</b>	<b>MANUTENZIONE AREE CIMITERIALI - DISERBO</b>			
	Opco. 27 Mq totali 3110 x 2 diserbi annuali	6220 €	0,12 €	746,40
	Opco. 28 Mq totali 670 x 1 diserbi annuali	670 €	1,10 €	737,00
	<b>TOTALE</b>			€ 1.483,40
	<b>TOTALE PRESUNTO PER SERVIZIO ANNUALE</b>			€ 4.958,90

I prezzi singolarmente indicati nel presente articolo (o comunque quelli che risulteranno in sede di gara) si debbono intendere comprensivi anche di ogni e qualsiasi altra spesa per impiego di manodopera, utilizzo di nolo o mezzi meccanici, acquisto di materiali, anche di pulizia ed attrezzature e quant'altro necessario a rendere l'opera o l'intervento funzionali ed a perfetta regola d'arte, per mantenere il cimitero secondo le esigenze dettate dal decoro dei luoghi.

VOCE	DESCRIZIONE OPERAZIONE DA ESEGUIRSI	MEDIA PRESTAZIONI ANNUALI	PREZZO CAD.	COSTO TOTALE ANNUO PRESUNTO
AMBITO 3 - SERVIZIO DI PULIZIA E DECORO CIMITERIALE				
15	<b>PULIZIA SERVIZI IGIENICI</b>			
	A FREQUENZA SETTIMANALE	4	€ 600,00	€ 2.400,00
	B FREQUENZA MENSILE	4	€ 130,00	€ 520,00
16	<b>SVUOTAMENTO CESTINI</b>			
	A FREQUENZA SETTIMANALE	4	€ 380,00	€ 1.520,00
17	<b>RACCOLTA FIORI</b>			
	A FREQUENZA SETTIMANALE	4	€ 170,00	€ 680,00
TOTALE PRESUNTO PER SERVIZIO ANNUALE				€ 5.120,00
I prezzi singolarmente indicati nel presente articolo (o comunque quelli che risulteranno in sede di gara) si debbono intendere comprensivi anche di ogni e qualsiasi altra spesa per impiego di manodopera, utilizzo di nolo o mezzi meccanici, acquisto di materiali, anche di pulizia ed attrezzature e quant'altro necessario a rendere l'opera o l'intervento funzionali ed a perfetta regola d'arte, per mantenere il cimitero secondo le esigenze dettate dal decoro dei luoghi.				

COSTO PRESUNTO SERVIZIO ANNUALE AMBITI 1 + 2 + 3	€ 25.008,90
ONERI PER LA SICUREZZA	€ 675,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 25.683,90</b>